Постановление Коллегии Счетной палаты Республики Татарстан

№ 12

27 марта 2020 г.

Рассмотрев:

- 1. Результаты проверки использования бюджетных средств, государственной и муниципальной собственности в 2017-2019 годах в Тукаевском муниципальном районе;
- 2. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, выполнения государственного задания финансово-хозяйственной вопросов деятельности И иных ГАУЗ «Республиканская больница клиническая психиатрическая Республики им. ак. В.М. Бехтерева Министерства здравоохранения Татарстан» за 2018-2019 годы;
- 3. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2017-2019 годах по программе «Развитие культуры Республики Татарстан» на сохранение и развитие кинематографии,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования бюджетных средств, государственной и муниципальной собственности в 2017-2019 годах в Тукаевском муниципальном районе.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.Р. Валееву до 6 апреля 2020 г. направить:

- представление главе Тукаевского муниципального района Республики Татарстан;
 - материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан А.Р. Валеева.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, выполнения государственного задания и иных вопросов финансово-хозяйственной деятельности ГАУЗ «Республиканская клиническая психиатрическая больница им. ак. В.М. Бехтерева Министерства здравоохранения Республики Татарстан» за 2018-2019 годы.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову до 6 апреля 2020 г. направить:

- представление главному врачу ГАУЗ «Республиканская клиническая психиатрическая больница им. акад. В.М. Бехтерева Министерства здравоохранения Республики Татарстан»;
- информационные письма в Министерство здравоохранения
 Республики Татарстан, Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан;
 - материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

3. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2017-2019 годах по программе «Развитие культуры Республики Татарстан» на сохранение и развитие кинематографии.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову до 6 апреля 2020 г. направить:

- представления в Министерство культуры Республики Татарстан, директору ГБУК Республики Татарстан «Татаркино»;
- информационное письмо в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан;
 - материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представлений, а также устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

Председатель

4. Фешидов А.И. Демидов